
Uchwała Nr 1/4/2024 
Zarządu Powiatu Stalowowolskiego 

z dnia 8 maja 2024 r.  
 

w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego dotyczącego 
pozbawienia dwóch odcinków drogi nr 3009R na terenie miasta Stalowej Woli 

dotychczasowej kategorii drogi powiatowej. 
 
Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r o samorządzie powiatowym  
(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 107) Zarząd Powiatu Stalowowolskiego uchwala co następuje: 
 

§ 1. 
 
Przyjmuje się projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie pozbawienia dwóch 
odcinków drogi nr 3009R na terenie miasta Stalowej Woli dotychczasowej kategorii drogi 
powiatowej. 
 

§ 2. 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

     Janusz Zarzeczny 

                                                                                       Starosta Stalowowolski 
                                                                                                        (podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 -projekt- 
Uchwała Nr........................ 

Rady Powiatu Stalowowolskiego 
z dnia.......................... 

 
w sprawie pozbawienia dwóch odcinków drogi nr 3009R na terenie miasta Stalowej Woli 

dotychczasowej kategorii drogi powiatowej. 
 
Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  
(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 10 ust. 1,2,3 w związku z art. 6a ust. 2 ustawy z dnia  
21 marca 1985 roku o drogach publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz.320), w porozumieniu 
z Zarządem Województwa Podkarpackiego, po zasięgnięciu opinii Prezydenta Miasta Stalowej 
Woli, Zarządu Powiatu Niżańskiego, Zarządu Powiatu Tarnobrzeskiego, Zarządu Powiatu 
Świętokrzyskiego, Zarządu Powiatu Janowskiego, Zarządu Powiatu Kolbuszowskiego i Zarządu 
Powiatu Kraśnickiego, Rada Powiatu Stalowowolskiego uchwala co następuje: 
 

§ 1. 
 
Pozbawia się kategorii drogi powiatowej na terenie miasta Stalowej Woli: 

1) odcinek drogi powiatowej nr 3009R - ul. S. Staszica od skrzyżowani z ul. Ks. J. Popiełuszki 
w km 0+968 do skrzyżowania z ul. Mickiewicza w km 1 +380, 

2) odcinek drogi powiatowej nr 3009R - ul. S. Staszica i ul. Energetyków od skrzyżowania  
z ul. Mickiewicza w km 1+482 do granicy w powiatu w km 4+566, 

zgodnie z załącznikiem graficznym do niniejszej uchwały.   
 

§ 2. 
 

Odcinki drogi o których mowa w § 1 pozbawione kategorii drogi powiatowej, zostaną zaliczone 
do kategorii dróg gminnych na terenie miasta Stalowej Woli w drodze odrębnej uchwały Rady 
Miasta Stalowej Woli. 
 

§ 3. 
 
Pozbawienie kategorii drogi powiatowej odcinków drogi, o których mowa w § 1 następuje 
z mocą od 01.01.2025 r.  
 

§ 4. 
 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego . 

 
 
 
 

Zaakceptowano: 

Aleksandra Stróż – Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu 

Radosław Kubis – radca prawny 

 
 
 
 
 

 
 
  



UZASADNIENIE 
 

W związku z wybudowaniem i oddaniem do użytkowania obwodnicy miast Stalowej 

Woli i Niska, zgodnie z art. 10 ust. 5 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych 

odcinek drogi krajowej nr 77 zastąpiony nowo wybudowanym odcinkiem drogi z chwilą oddania 

go do użytkowania, zostaje pozbawiony dotychczasowej kategorii i zaliczony do kategorii drogi 

wojewódzkiej. Sejmik Województwa Podkarpackiego korzystając z tzw. kaskadowego trybu 

przekazywania drogi – dekategoryzacja dróg, zgodnie z art. 10 ust. 5a w/w ustawy podjął 

uchwałę o pozbawieniu odcinka przedmiotowej drogi kategorii drogi wojewódzkiej (była droga 

krajowa nr 77), która 14 dni po opublikowaniu uchwały Sejmiku Województwa Podkarpackiego 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego stała się drogą powiatową.  

Drodze powiatowej został nadany numer 3009R i przebiega ona na odcinku o długości 4,566 km 

tj. od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 871 ul. K.E.N. do granicy powiatu stalowowolskiego 

z powiatem niżańskim.  

Odcinek drogi powiatowej tj. ul. S. Staszica od skrzyżowani z ul. Ks. J. Popiełuszki w km 

0+968 do granicy powiatu ul. Energetyków w km 4+566, z wyłączeniem skrzyżowania ulicy 

Staszica z ul. Mickiewicza w km 1+380 do km 1+482 (należące do drogi wyższej kategorii) nie 

stanowi połączenia miast będących siedzibami powiatów z siedzibami gmin i siedzib gmin 

między sobą, natomiast ma znaczenie lokalne stanowiąc uzupełnienie sieci dróg służących 

miejscowym potrzebom (dojazd do terenów inwestycyjnych, do terenów zabudowy 

mieszkaniowej i usługowej Stalowej Woli), dlatego w celu zachowania spójności sieci dróg 

powiatowych i gminnych na terenie miasta Stalowej Woli zasadne jest, aby ten odcinek drogi 

stanowił drogę gminną. Prezydent Miasta Stalowej Woli akceptuje przejęcie przedmiotowego 

odcinka drogi i zaliczenia go do kategorii dróg gminnych i przewiduje, że w najbliższym czasie 

Rada Miejska w Stalowej Woli podejmie stosowaną uchwałę. 

Wyłączenie skrzyżowania, o którym mowa powyżej ma na celu zachowanie zasady 

określonej w normie prawnej, tj. w art. 25, ust. 1 Ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 320.) tj. „Budowa, przebudowa, remont, utrzymanie 

i ochrona skrzyżowań dróg różnej kategorii, wraz z drogowymi obiektami inżynierskimi w pasie 

drogowym oraz urządzeniami bezpieczeństwa i organizacji ruchu, związanymi 

z funkcjonowaniem tego skrzyżowania, należy do zarządcy drogi właściwego dla drogi wyższej 

kategorii”. 

W sprawie propozycji pozbawienia odcinków drogi powiatowej dotychczasowej kategorii 

Zarząd Powiatu Stalowowolskiego zasięgnął opinii Zarządu Województwa Podkarpackiego, 

zarządów sąsiednich powiatów oraz Prezydenta Miasta Stalowej Woli. 

Ze względu na wyżej wskazany charakter odcinka drogi powiatowej, jej znaczenie dla 

miejscowych potrzeb i dla potrzeb rozwoju lokalnego, pozbawienie drogi kategorii drogi 

powiatowej i zaliczenie do kategorii drogi gminnej jest uzasadnione. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

   Janusz Zarzeczny 

                                                                                       Starosta Stalowowolski 
                                                                                                        (podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 



 


